
 
COMUNE DI SILANUS 
Comune de Silanos 

 

GIUNTA MUNICIPALE Atto N.ro 21 del 22/03/2024 
Piazza Municipio, 1 - 08017 Silanus (NU) - Tel 0785840001/840042 

protocollo.silanus@pec.comunas.it) 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 21 DEL 22/03/2024 
 

OGGETTO: Determinazione tariffe servizi impianti sportivi 2024. 

 

L’anno duemilaventiquattro addì ventidue del mese di Marzo alle ore 11:30, presso la SALA 
GIUNTA, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, si è 
riunita la Giunta Comunale in modalità mista sotto la presidenza del Presidente SINDACO ARCA 
GIAN PIETRO. 

All’appello nominale risulta: 
 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO ARCA GIAN PIETRO SI 

VICE SINDACO MORITTU RITA SI 

ASSESSORE SUSSARELLU MARIO SI 

ASSESSORE CUCCUI GIUSEPPE MICHELE SI 

 
Presenti n° 4   Assenti n° 0 

 

Partecipa il Segretario Comunale  D.SSA EMANUELA STAVOLE, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO ARCA GIAN PIETRO, nella sua qualità di 
Presidente, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
riportato. 

mailto:protocollo.silanus@pec.comunas.it


  
 

GIUNTA MUNICIPALE Atto N.ro 21 del 22/03/2024 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO: 

- che con deliberazione di Consiglio Comunale 27 n. del 05/08/2015 è stato approvato il Regolamento di 

gestione degli impianti sportivi; 

- che l’art. 19 comma 3 del Regolamento di cui sopra prevede, in relazione al razionale utilizzo ed 

all’ottimale manutenzione degli impianti sportivi, che la Giunta definisca e aggiorni annualmente le tariffe 

per i servizi cimiteriali; 

- che l’art. 42, comma 2, lettera f) del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, stabilisce che l’approvazione delle tariffe, 

aliquote d’imposta, tasse e tributi è di competenza della Giunta Comunale; 

 

 

RITENUTO di dover definire tariffe dei sevizi degli impianti sportivi, in particolare, per quanto concerne la 

definizione delle tariffe per il servizio di utilizzo delle strutture sportive per periodi continuativi o 

occasionali; 

 

RITENUTO inoltre opportuno, rendere fruibile gli impianti sportivi anche in assenza di gestione, garantendo 

l'apertura degli stessi, tutti i giorni, dal lunedì alla domenica, dalle ore 7.00 alle ore 22.00 naturalmente senza 

nessuna vigilanza e custodia alcuna; 

 

VISTA la proposta del Responsabile del Servizio Tecnico intesa a determinare le tariffe per l'utilizzo degli 

impianti sportivi; 

 

RITENUTO: di accogliere la proposta e di determinare le tariffe dei servizi per l'utilizzo degli impianti 

sportivi, come specificatamente descritto di seguito: 

 

1) Utilizzo impianti sportivi per campionati (es. polisportiva) € 500/mese 

 

 

2) Utilizzo campo polivalente per tornei (spogliatoi compresi) 

 

€ 1.000,00/mese  € 500,00/15gg  € 200,00/giorno 

 

3) Utilizzo campo polivalente per tornei, senza l’utilizzo degli spogliatoi: 

 

€ 700,00/mese   € 350,00/15gg  € 100,00/giorno 

 

 

VISTO il DLgs 18 agosto 2000 n. 267 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

ACQUISITI, sulla presente proposta, i pareri favorevoli dei responsabili rispettivamente del servizio tecnico 

e del servizio finanziario ai sensi dell'art. 49, 1° comma, DLgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

Ad unanimità di voti legalmente espressi 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di dare atto che venga disposta l'apertura degli impianti sportivi, in maniera da garantire a tutti i cittadini 

l'utilizzo delle strutture sportive, esclusi gli spogliatoi, tutti i giorni, dal lunedì alla domenica, dalle ore 

7.00 alle ore 22.00 naturalmente senza nessuna vigilanza e custodia alcuna; 

2. Di determinare, per i motivi di cui in premessa, le seguenti tariffe di utilizzo degli impianti sportivi: 

1. Utilizzo impianti sportivi per campionati (es. polisportiva) € 500/mese 

 

 



  
 

GIUNTA MUNICIPALE Atto N.ro 21 del 22/03/2024 

2. Utilizzo campo polivalente per tornei (spogliatoi compresi) 

 

             € 1.000,00/mese  € 500,00/15gg  € 200,00/giorno 

 

                    3. Utilizzo campo polivalente per tornei, senza l’utilizzo degli spogliatoi: 

 

             € 700,00/mese   € 350,00/15gg  € 100,00/giorno 

 

 

3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 267/2000. 

 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Dirigente/P.O. COSIMO MAZZETTE in data 22/03/2024 ha espresso 
parere FAVOREVOLE 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Dirigente/P.O. LICHERI DANIELA in data  22/03/2024 ha espresso 
parere FAVOREVOLE 
 
 

 
Il Presidente Il Segretario Comunale 

SINDACO ARCA GIAN PIETRO  D.SSA EMANUELA STAVOLE 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 214 

 
Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  LICHERI DANIELA attesta che in 
data 25/03/2024 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio. 
 
La Delibere è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge 
1 

 

                                                           
11  Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


